
GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
RESOLUÇÃO RE Nº 1.056, DE 11 DE MARÇO DE 2021 
O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno 
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 
2018, resolve: 
Art. 1º Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de 
Produtos para a Saúde, conforme anexo. 
Art. 2º O carregamento de instruções de uso no repositório documental de 
dispositivos médicos, disponível no portal da Anvisa, é obrigatório e deve ser executado 
pela empresa responsável pela regularização do produto, a qual consente que seu 
conteúdo guarda concordância com a legislação vigente e consistência com o produto 
regularizado, de acordo com o § 4º do art. 3º da Resolução de Diretoria Colegiada - RDC 
nº 431, de 13 de outubro de 2020. 
Parágrafo único. O carregamento citado no caput deverá ser realizado em até 
30 (trinta) dias após a conclusão favorável da petição que implique mudança nas 
instruções de uso, de acordo com § 6º do art. 3º da Resolução de Diretoria Colegiada - 
RDC nº 431, de 13 de outubro de 2020. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
LEANDRO RODRIGUES PEREIRA 
ANEXO 
NOME DA EMPRESA / CNPJ 
NOME COMERCIAL 
NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO 
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S) 

CARDIO MEDICAL INDUSTRIAL LTDA / 22.616.357/0001-31 
CMCEC - Máquina para Circulação Extracorpórea 
25351.125604/2021-41 / 81466610005 
8049 - EQUIPAMENTO - Registro de Equipamento para Saúde, de Médio e Pequeno Porte 
/ 0819232214 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.057, DE 11 DE MARÇO DE 2021 
O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela 
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve: 
Art. 1º Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de 
Produtos para a Saúde, conforme anexo. 
Art. 2º O carregamento de instruções de uso no repositório documental de 
dispositivos médicos, disponível no portal da Anvisa, é obrigatório e deve ser executado 
pela empresa responsável pela regularização do produto, a qual consente que seu 
conteúdo guarda concordância com a legislação vigente e consistência com o produto 
regularizado, de acordo com o § 4º do art. 3º da Resolução de Diretoria Colegiada - RDC 
nº 431, de 13 de outubro de 2020. 
Parágrafo único. O carregamento citado no caput deverá ser realizado em até 
30 (trinta) dias após a conclusão favorável da petição que implique mudança nas instruções 
de uso, de acordo com § 6º do art. 3º da Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 431, 
de 13 de outubro de 2020. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
LEANDRO RODRIGUES PEREIRA 
ANEXO 
NOME DA EMPRESA / CNPJ 
NOME COMERCIAL 



NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO 
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S) 

MEDARTIS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA / 07.021.336/0001-80 
CCS LARGE APTUS MEDARTIS 
25351.400983/2016-02 / 80271810099 
80250 - MATERIAL ORTOPEDIA - Alteração de registro - Aprovação requerida - Acréscimo 
de modelo em família / 0529464219 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
MEDSTAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI / 03.580.620/0001-35 
SISTEMA PARA ESCOLIOSE RESPONSE SPINE ORTHOPEDIATRICS 
25351.716560/2017-87 / 80047300675 
80254 - MATERIAL ORTOPEDIA - Alteração de registro - Aprovação requerida - 
Alteração/inclusão de componente/acessório em sistema / 4144345204 

Feito Pela Latini L&A 17849 Medstar_ ORTHOPEDIATRICS 
 

 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.059, DE 11 DE MARÇO DE 2021 
O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado 
pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve: 
Art. 1º Declarar o cancelamento de registro ou notificação de produtos para a saúde a pedido 
da empresa sob os números de registro/notificação constantes do 
anexo desta Resolução. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
LEANDRO RODRIGUES PEREIRA 

03580620000135 MEDSTAR IMPORTAÇÃO EEXPORTAÇÃO EIRELI 
25351023373201701 0935562216 IrriSept® SISTEMA DELIMPEZA DE 
DEBRIDAMENTO DEFERIDAS80047300685 
 
Feito Pela Latini L&A 18681 Medstar_IRRIMAX 
 
 
RESOLUÇÃO RE Nº 1.051, DE 11 DE MARÇO DE 2021 
O Gerente de Produtos de Higiene, Perfumes, Cosméticos e Saneantes, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 164, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento 
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de 
dezembro de 2018, resolve: 
Art.1º Indeferir os registros e as petições dos produtos de higiene pessoal, 
perfumes e cosméticos, conforme anexo. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
ITAMAR DE FALCO JUNIOR 
ANEXO 
NOME DA EMPRESA / CNPJ 
NOME DO PRODUTO E MARCA 
NÚMERO DO PROCESSO / REGISTRO 
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S) 
 
 



ROHTO-MENTHOLATUM DO BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA / 
014.739.675/0001-61 
Skin Aqua UV Super Moisture Milk Pink 
25351.371689/2020-57 / 
2871 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Importado / 3862673/20-1 

Feito Pela Latini L&A 18158 
 
RESOLUÇÃO RE Nº 1.001, DE 10 DE MARÇO DE 2021 
A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela 
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, considerando 
o cumprimento dos requisitos dispostos no art. 43, da Resolução de Diretoria Colegiada - 
RDC nº 39, de 14 de agosto de 2013, resolve: 
Art. 1º Conceder à(s) empresa(s) constante(s) no ANEXO, a Certificação de Boas 
Práticas de Fabricação por meio de sua renovação automática. 
Art. 2º A presente Certificação tem validade de 2 (dois) anos a partir da sua 
publicação. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAUJO 
ANEXO 

......................................... 
EMPRESA: Air Products Brasil Ltda - CNPJ: 43.843.358/0005-12 - AUTORIZ/MS: 2200012 
ENDEREÇO: Rodovia Washington Luis, 19872 
MUNICÍPIO: DUQUE DE CAXIAS - UF: RJ - EXPEDIENTE: 2761731/20-4 
CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE MEDICAMENTOS: Gases Medicinais 
(Embalagem primária): Gases Medicinais 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.003, DE 10 DE MARÇO DE 2021 
A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela 
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, considerando 
o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação preconizados em legislação 
vigente, para a área de Medicamentos, resolve: 
Art. 1º Conceder à(s) Empresa(s) constante(s) no ANEXO, a Certificação de Boas 
Práticas de Fabricação de Medicamentos. 
Art. 2º A presente Certificação terá validade de 2 (dois) anos a partir da sua 
publicação. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAUJO 
ANEXO 

EMPRESA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 35.820.448/0063-39 - 
AUTORIZ/MS: 2200001 
ENDEREÇO: EST FEDERAL BR 116,N.865 - KM 19 
MUNICÍPIO: SAPUCAIA DO SUL - UF: RS - EXPEDIENTE: 0153739/15-3 
CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DE MEDICAMENTOS: Gases Medicinais 
(Embalagem primária): Gases Medicinais 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.022, DE 10 DE MARÇO DE 2021 
A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela 



Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, considerando 
a Declaração de Cooperação firmada em 27 de novembro de 2012 entre as Autoridades 
Regulatórias participantes do Programa de Auditoria Única em Produtos para a Saúde 
(MDSAP - Medical Device Single Audit Program); considerando o art. 7º da Lei nº 9.782, de 
26 de janeiro de 1999, alterado pelo art. 128 da Lei nº13.097, de 19 de janeiro de 2015; 
considerando o parágrafo único do art. 4º da Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 39, 
de 14 de agosto de 2013, alterado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 217, de 
20 de fevereiro de 2018; considerando o § 1º do art. 15 da Resolução de Diretoria 
Colegiada - RDC nº 183, de 17 de outubro de 2017; considerando o parecer da área técnica 
emitido com base em relatório válido de auditoria realizada por organismo auditor terceiro 
reconhecido pela Anvisa para realizar auditorias regulatórias em estabelecimentos fabris de 
Produtos para Saúde; considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de 
Fabricação preconizados em legislação vigente, para a área de Produtos para Saúde, 
resolve: 
Art. 1º Conceder às empresas constantes no anexo, a Certificação de Boas 
Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde. 
Art. 2º A presente Certificação tem validade de 2 (dois) anos a partir da sua 
publicação. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAUJO 
ANEXO 

Fabricante: GE Healthcare Finland Oy 
Endereço: Kuortaneenkatu 2, Helsinki, FI-00510 - Finlândia 
Solicitante: GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos Médico- 
Hospitalares Ltda. CNPJ: 00.029.372/0001-40 
Autorização de Funcionamento: 8.00.712-6 Expediente: 2283795/20-1 
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde: 
Equipamentos de uso médico da classe III 
. 

Fabricante: Ortho-Clinical Diagnostics. 
Endereço: Felindre Meadows, Pencoed - Bridgend, CF 35 5PZ - Reino Unido. 
Solicitante: Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos Para Saúde Ltda. CNPJ: 
21.921.393/0001-46 
Autorização de Funcionamento: 8.12.469-8 Expediente: 2023364/20-5 
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde: 
Produtos para diagnóstico de uso in vitro das classes III e IV. 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.026, DE 10 DE MARÇO DE 2021 
A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela 
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, 
considerando o cumprimento dos requisitos dispostos no art. 8º, da Resolução 
de Diretoria Colegiada - RDC nº 183, de 17 de outubro de 2017, resolve: 
Art. 1º Conceder às empresas constantes no anexo a Certificação de Boas 
Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde. 
Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos a partir de sua 
publicação. 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAUJO 
ANEXO 



---------------------------------------------------------------------------------- 
Fabricante: Clarus Medical, LLC 
Endereço: 13355 10th Avenue North, Suite 110, Minneapolis, MN 55441, Estados Unidos 
da América 
Solicitante: MEM Cirúrgica Ltda. CNPJ: 04.733.376/0001-66 
Autorização de Funcionamento: 8.01.091-7 Expediente: 299801290/-0 
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde. 
Materiais e equipamentos de uso médico das classes III e IV. 

Fabricante: KCI Manufacturing 
Endereço: IDA Business &Technology Park, Dublin Road - Athlone - Co. Westmeath N37 
XF22 - Irlanda 
Solicitante: : K.C.I. Brasil Importadora e Distribuidora de Produtos para a Saúde Ltda. 
CNPJ: 10.918.419/0001-80 
Autorização de Funcionamento: 8.06.249-6 Expediente: 28421/9240-1 
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde: 
Materiais de uso médico da classe III. 
---------------------------------------------------------------------------------- 
Fabricante: Leghe Leggere Lavorate S.R.L 
Endereço: Via lucania, 23, Buccinasco, Milão, 20090, Itália 
Solicitante: Lima do Brasil Eireli CNPJ: 03.117.039/00101-8 
Autorização de Funcionamento: 8.00.701-8 Expediente: 275777/020-6 
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde: 
Materiais de uso médico das classes III e IV. 
 

Fabricante: Victor Medical Instruments Co. Ltd 
Endereço: No. 21, Huafeng Road, Qishuyan A1, Changzhou, Jiangsu Province, 213018 - 
China 
Solicitante: Cktrade Importação e Exportação Ltda CNPJ: 07.4912.95/0001-02 
Autorização de Funcionamento: 8.04.936-6 Expediente: 295415250/-5 
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde. 
Materiais de uso médico da classe III. 

Feito Pela Latini L&A 18268 

RE Nº 1.075, DE 12 DE MARÇO DE 2021 

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno 

aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 

2018, resolve: 

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no 

anexo desta Resolução. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO 

ANEXO 

 



danielgabriel de castro gondim / 10.893.201/0001-19 25351.109668/2021-03 / 8218227 856 - 

AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0768086213 --------------- 

-------------------------------------- 

seleto atacadista eireli / 23.338.325/0001-84 25351.098621/2021-07 / 8218200 856 - AFE 

- CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0736563211 --------------------- 

LRSUL LTDA / 03.752.739/0001-48 25351.120947/2021-10 / 8218231 862 - 

AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 0803930216 ---------- 

Difarma Distribuidorade Medicamentos Ltda / 31.655.550/0001-72 25351.098699/2021-13 / 

8218171 859 - AFE 

ALQUIMIA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. / 37.983.048/0001-77 

25351.109738/2021-15 / 3101727 740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES 

DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0768165211 ------------------------ 

LRSUL LTDA / 03.752.739/0001-48 

25351.121082/2021-17 / 3101731 737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES 

DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0804106215 -------------------- 

---- PROSIX MEDICAL IMPORTADORA EDISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / 

38.390.782/0001-95 

25351.109761/2021-18 / 1251370 703 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS 

FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0768189217 --------------------------- 

SILITEC - PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 26.898.423/0001-64 

25351.103569/2021-18 / 1251318 702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS 

FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0751449211 --------------------------- 

-----------NGMED SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS ELETROMEDICOS EIRELI / 

22.354.154/0001-14 25351.109752/2021-19 / 8218184 860 - AFE - CONCESSÃO - 

PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 0768179211 -------------------------------------- 

HERDALLOG ARMAZENAGEM, TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA / 39.828.195/0001-06 

25351.120956/2021-19 / 4030675 748 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E 

PRODUTOS DE HIGIENE - EXPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0803940211 ------------------ 

JEQUIE MED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / 37.926.522/0001-29 

25351.098683/2021-19 / 4030631 723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E 

PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0736631216 ----------------- 

 



CONFIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA / 38.501.028/0001-85 25351.103501/2021-21 / 8218258 856 - AFE - 

CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0751360210 ---------------------- 

PF Consumer Healthcare Brazil Importadora e 

Distribuidora de Medicamentos Ltda / 30.872.270/0001-53 25351.109687/2021-21 / 

4030644 722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - 

IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0768107211 --------------------------------------  

UNA MEDICIMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA / 32.247.380/0001-50 25351.109711/2021-22 

/ 

1251352 703 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - 

IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0768136211 -------------------------------------- 

- ONIXHOSPITALAR EIRELI / 38.328.303/0001-00 25351.103607/2021-24 / 1251292 702 - AFE - 

CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE 

MATRIZ) / 0751498211 --------------------------------------  

GR HOSPITALAR E SERVIÇOS EIRELI /35.231.609/0001-56 25351.109736/2021-26 / 1251366 

702 - AFE - CONCESSÃO - 

MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 

0768163218 --------------------------------------  

H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS EMATERIAL HOSPITALAR LTDA / 07.932.265/0001-77 

25351.098577/2021-27 / 1251227 702 

- AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 

(SOMENTE MATRIZ) / 0736517219 --------------------------------------  

SAFRAMED HOSPITALARLTDA / 36.629.597/0001-85 25351.109616/2021-29 / 8218198 856 - 

AFE - CONCESSÃO - 

PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0768019214 -------------------------------------- 

 M3CARE SERVICO E COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES EIRELI / 36.412.960/0001-06 

25351.121071/2021-29 / 4030689 723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E 

PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0804090211 ----------------- 

FARMACIA THOMAZ LTDA / 36.028.715/0001-08 25351.110035/2021-30 / 

7789012 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0769180217 ---------------- 

SAFRAMED HOSPITALAR LTDA / 36.629.597/0001-85 25351.109678/2021- 

31 / 1251261 702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - 



-------------------------------------- 

DENTALMAXXI COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS / 39.590.789/0001-13 

25351.103628/2021-40 / 8218321 860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - 

VAREJISTA / 0751522210 --------------------------------------  

JEQUIE MEDPRODUTOS PARA SAUDE LTDA / 37.926.522/0001-29 25351.098622/2021-43 / 

3101700 

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE 

MATRIZ) / 0736564217 -------------------------------------- 

 RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESERVIÇOS EIRELI / 34.164.381/0001-66 

25351.855134/2021-44 / 8218304 856 - AFE - 

CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0156079216 ------------------------ 

ARTROMEDIC PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA / 

37.990.821/0001-22 25351.098566/2021-47 / 8218140 856 - AFE - CONCESSÃO - 

PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0736506217 -------------------------------------- 

 L.SFERREIRA STUDIO / 22.056.379/0001-94 25351.098492/2021-49 / 8218093 856 - AFE - 

CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0736424211 ------------------------ 

- Lourenço Antunes e Cia Ltda / 01.525.416/0002-77 25351.110026/2021-49 / 

7788784 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0769153210 ---------------- 

FEITOSA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMCEUTICOS LTDA 

/ 38.401.480/0001-75 25351.121319/2021-51 / 7788892 733 - AFE - CONCESSÃO - 

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0804968218 -------------------------------------- T 

R DROGARIA LTDA/ 03.137.344/0008-01 25351.110031/2021-51 / 7788831 733 - AFE - 

CONCESSÃO - 

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0769168218 -------------------------------------- I 

NFINITY PRODUTOSPARA LABORATORIO / 40.051.687/0001-09 25351.098606/2021-51 / 

8218213 856 - AFE - 

CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0736547215 ---------------------- 

ONIX HOSPITALAR EIRELI / 38.328.303/0001-00 25351.103552/2021-52 / 

8218292 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 

0751430218 --------------------------------------  

GRA REPRESENTAÇÕES COMERCIO E PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA / 30.010.486/0001-00 25351.109709/2021-53 / 8218352 



856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0768132215 ------ 

seleto atacadista eireli / 23.338.325/0001-84 25351.098620/2021- 

54 / 3101698 740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA 

(SOMENTE MATRIZ) / 0736562214 --------------------------------------  

CITY MED DISTRIBUIDORAATACADISTA LTDA / 37.733.984/0001-20 25351.103513/2021-55 / 

8218261 856 - AFE - 

CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0751381217 ------------------------ 

- BRITOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 33.723.653/0001-58 

25351.057732/2021-55 / 7789030 70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - 

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0836043210 --------------------------------------  

TRAJANO &CIA LTDA/ 77.884.559/0026-04 25351.110017/2021-58 / 7788372 733 - AFE - 

CONCESSÃO - 

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0769126212 -------------------------------------- 

 Droga Dias Ltda /21.617.224/0002-06 25351.070427/2021-59 / 7789043 70152 - AFE/AE - 

RECURSO 

ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0908027219 -------------------------------------- 

MANOEL P DA COSTA NETO / 39.932.260/0001-30 25351.110022/2021-61 / 7788736 733 

- AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0769141216 ------------------------------------ 

-- COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/0988-27 25351.121317/2021- 

62 / 7788918 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0804962219 --------- 

RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2619-74 25351.120786/2021-64 / 

7788966 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0803591211 ---------------- 

Drogaria Betel Eireli / 19.984.143/0002-94 25351.121324/2021-64 / 

7788858 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0804983211 ---------------- 

LRSUL LTDA / 03.752.739/0001-48 25351.120948/2021-64 / 4030661 728 

- AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - 

TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0803931212 -------------------------------------- 

LUCIANO CEZAR NEVES RIBEIRO / 37.985.329/0001-69 25351.098393/2021-67 / 8218080 

STOCKTRANS LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI EPP / 

17.932.436/0001-11 25351.103580/2021-70 / 1251321 7216 - AFE - CONCESSÃO - 

MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - ARMAZENADORA (SOMENTE MATRIZ) / 

0751465216 --------------------------------------  



GP COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA / 40.819.335/0001-50 25351.110020/2021-71 / 7788537 733 - AFE - CONCESSÃO - 

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0769135211 -------------------------------------- 

 IRMÃOS MATTAR ECIA LTDA / 25.102.146/0143-90 25351.104859/2021-71 / 7788278 733 - 

AFE - CONCESSÃO 

- FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0755387211 -------------------------------------- 

 M3 CARE SERVICOE COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES EIRELI / 36.412.960/0001-06 

25351.121065/2021-71 / 8218289 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - 

DISTRIBUIDORA / 0804083215 -------------------------------------- 

 DMTOP COMÉRCIO DEMEDICAMENTOS E COSMÉTICOS LTDA / 06.271.093/0146-30 

25351.121322/2021-75 / 

7788861 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0804977217 ---------------- 

- ENDOGERAIS MEDICAL COMMERCE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA / 

36.579.750/0001-07 25351.103566/2021-76 / 8218318 856 - AFE - CONCESSÃO - 

PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0751446211 -------------------------------------- 

DELTAMARI COSMÉTICA EIRELI / 18.645.684/0001-44 25351.098569/2021-81 / 4030598 

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - 

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0736509216 -------------------------------------- 

FARMACINE POPULAR LTDA / 38.597.912/0001-65 25351.915073/2021-81 / 7788921 70152 

- AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0417611211 ---------- 

- FAHEI DROGARIA LTDA ME / 11.539.948/0003-06 

25351.110029/2021-82 / 7788813 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 

0769162219 -------------------------------------- 

 PMP DROGARIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS 

LTDA / 17.040.906/0173-70 25351.107826/2021-82 / 7788311 733 - AFE - CONCESSÃO - 

FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0765270214 --------------------------------------  

GB COMERCIO EDISTRIBUIÇÃO LTDA / 10.782.385/0001-40 25351.098495/2021-82 / 1251122 

702 - AFE - 

CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE 

MATRIZ) / 0736427210 ------------------------------------- 

- NAZARIO ROSA E RODRIGUESCOMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 10.768.389/0007-69 

25351.110036/2021-84 / 



7789009 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0769183211 ---------------- 

MARIA DAS GRACAS XAVIER DA ROCHA / 26.238.925/0002-40 

25351.110043/2021-86 / 7788970 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 

0769204218 -------------------------------------- 

 IMPORT CARE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃOEIRELI / 24.976.335/0001-08 

25351.103645/2021-87 / 1251335 702 - AFE - CONCESSÃO - 

MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 

0751543217 --------------------------------------  

PF CONSUMER HEALTHCARE BRAZIL 

IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 30.872.270/0002-34 

25351.109772/2021-90 / 8218366 859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - 

IMPORTADORA / 0768203210 -------------------------------------- 

 I. VASCONCELOS CAVALCANTE /40.258.475/0001-05 25351.034378/2021-91 / 1251213 7056 - 

AFE/AE - Recurso 

Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e drogaria) / 0856022217 ------------ 

RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2648-09 25351.121181/2021-91 / 

7788949 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0804318213 ---------------- 

- FARMACIA DA ESQUINA LTDA / 38.013.957/0001-45 25351.110027/2021- 

93 / 7788798 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0769156214 --------- 

ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA / 39.239.472/0001-37 

25351.121015/2021-94 / 3101744 740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES 

DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0804008213 ------------------------ 

GAMA ALVARENGA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA / 02.906.222/0002-84 

25351.110034/2021-95 / 7789026 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 

0769177217 -------------------------------------- 

 SAFRAMED HOSPITALAR LTDA / 36.629.597/0001- 

85 25351.098542/2021-98 / 4030584 723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES 

E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0736479210 -------------- 

DX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI / 22.244.564/0001-02 

25351.000240/2021-98 / 3101684 735 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES 

DOMISSANITÁRIOS - IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4369415209 ------------------------- 

H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA / 



07.932.265/0001-77 25351.098623/2021-98 / 8218167 856 - AFE - CONCESSÃO - 

PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0736565213 -------------------------------------- 

MEDICSP COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI / 

32.287.564/0001-43 25351.103643/2021-98 / 8218335 860 - AFE - CONCESSÃO - 

PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 0751541214 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.076, DE 12 DE MARÇO DE 2021 
O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno 
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 
2018, resolve: 
Art. 1º. Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no 
anexo desta Resolução. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO 
ANEXO 
PRODUTOS FARMACEUTICOS NOSSA SENHORA DAS GRACAS LTDA / 20.535.704/0001- 
76 
25351.031403/2003-01 / 0376183 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0823854215 
-------------------------------------- 
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/1611-63 
25351.471753/2017-01 / 7538393 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0853866212 
-------------------------------------- 
Marcela Caroline Ramos de Almeida Drogaria / 33.563.429/0001-46 
25351.705860/2019-01 / 7696384 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0823858218 
-------------------------------------- 
RAIA DROGASIL S/A FILIAL 495 / 61.585.865/0447-95 
25351.130538/2014-01 / 7121892 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0854103215 
25351.130538/2014-01 / 7121892 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0853987211 
-------------------------------------- 
HELDER BENINI / 20.249.482/0001-25 
25351.011636/2016-01 / 7450291 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836771210 
-------------------------------------- 
GEISE BANDEIRA DE MELO AQUINO - ME / 24.500.985/0001-82 
25351.858276/2016-04 / 7436793 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0854953212 
-------------------------------------- 
DROGARIA MENDONÇA E PAULINO LTDA / 05.457.821/0001-75 



25351.034187/2014-08 / 7280722 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0870240213 

OXYMED COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA-EPP / 
57.417.537/0001-79 
25351.614511/2008-10 / 8047672 
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 0751510211 
25351.614511/2008-10 / 8047672 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0751480215 
-------------------------------------- 
WN TRANSPORTES LTDA / 21.098.604/0001-92 
25351.187703/2018-11 / 2044880 
724 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - RAZÃO 
SOCIAL / 0751399213 
-------------------------------------- 
DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS / 92.665.611/0067-01 
25351.353590/2013-11 / 0969997 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0769813215 
-------------------------------------- 
K.Y.Z. - PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI / 10.517.212/0001-02 
25351.537269/2013-11 / 0976771 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0854943215 
-------------------------------------- 
LUCINEIA RIBEIRO DA SILVA TEIXEIRA FARMACIA LTDA. / 19.560.850/0001-72 
25351.131383/2014-11 / 7131226 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0769828213 
25351.131383/2014-11 / 7131226 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0769783210 
-------------------------------------- 
A L S BRAZ EIRELI / 27.457.814/0001-06 
25351.014663/2020-12 / 1199246 
7152 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - 
DISTRIBUIDORA - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 0736526218 
-------------------------------------- 
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA SANTA TEREZINHA LTDA / 
11.445.689/0001-84 
25351.121136/2014-15 / 7280523 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0854963210 
-------------------------------------- 
A &L PRIME CARE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL 
LTDA - ME / 09.171.458/0001-88 
25351.267580/2020-16 / 8210544 

867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 3637454203 
25351.267580/2020-16 / 8210544 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 3637453207 
-------------------------------------- 
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/1534-97 



25351.383216/2016-16 / 7480559 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836777219 
-------------------------------------- 
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/1982-45 
25351.411409/2019-17 / 7666812 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0769803218 
-------------------------------------- 
AZEDO &AZEDO DROGARIA LTDA / 36.060.632/0001-98 
25351.074013/2020-18 / 7715522 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0870238211 
-------------------------------------- 
DROGARIA POUPE TRABALHADOR LTDA / 17.483.361/0001-39 
25351.202954/2014-18 / 7154641 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0870234219 
-------------------------------------- 
D J DA SILVA &CIA LTDA / 31.933.889/0001-93 
25351.001448/2019-18 / 7630521 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0854939217 
-------------------------------------- 
SOUSA MACIEL FARMÁCIA EIRELI / 27.918.394/0001-18 
25351.196001/2019-18 / 7645859 
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 
0431983214 
-------------------------------------- 
DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS FILIAL 383 / 92.665.611/0436-58 
25351.605520/2017-19 / 7551245 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0870253215 
-------------------------------------- 
HYFIX COMERCIO DE ORTESES E PROTESE EIRELI / 21.998.716/0001-08 
25351.282556/2015-19 / 8122882 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0751582212 
-------------------------------------- 
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 07.094.705/0001-64 
25351.035134/2018-20 / 1174169 
7151 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - 
DISTRIBUIDORA - RAZÃO SOCIAL / 0736485210 
-------------------------------------- 
INVASIVE IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA / 02.555.905/0003- 
15 
25351.001794/2020-21 / 8194368 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0751452211 

-------------------------------------- 
W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI EPP / 20.121.311/0001-16 
25351.515416/2020-21 / 8213108 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0736527214 



-------------------------------------- 
futurtek do brasil - comercial importadora e exportadora ltda / 10.794.046/0001-83 
25351.719251/2019-21 / 8193697 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0736280219 
-------------------------------------- 
PF Consumer Healthcare Brazil Importadora e Distribuidora de Medicamentos Ltda / 
30.872.270/0001-53 
25351.109687/2021-21 / 4030644 
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - 
AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 0818212217 
-------------------------------------- 
CJ COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 30.677.129/0001-08 
25351.580689/2018-21 / 7604429 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0823852219 
-------------------------------------- 
irmaos mattar e cia ltda / 25.102.146/0023-84 
25351.353463/2013-22 / 0960478 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0820761215 
25351.353463/2013-22 / 0960478 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0820613219 
-------------------------------------- 
VISAO LIMP DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EIRELI / 19.214.320/0001-72 
25351.267500/2020-22 / 3098267 
716 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 3637392208 
-------------------------------------- 
DROGARIA SAO PAULO S.A. / 61.412.110/0610-22 
25351.191502/2015-23 / 7375319 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0769815211 
-------------------------------------- 
DROGARIA VIVENDO BEM BRASIL EIRELI - ME / 23.684.042/0001-94 
25351.525789/2016-23 / 7491031 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0854947218 
-------------------------------------- 
MARCMEDICI HOSPITALAR EIRELI / 10.886.210/0001-82 
25351.732507/2017-23 / 8161038 
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 0768021219 
-------------------------------------- 
jose carlos gomes correia / 31.782.117/0001-06 
25351.130728/2019-24 / 7640419 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0854955219 

FARMÁCIA ENERGIA E ARTE LTDA ME / 06.697.152/0001-71 
25351.420081/2005-24 / 0432473 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0854957215 
-------------------------------------- 
DROGARIA QUEIROZ E HORTA LTDA - ME / 10.890.779/0001-11 
25351.015657/2014-26 / 7084625 



70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 
0908599218 
-------------------------------------- 
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 07.094.705/0001-64 
25351.035132/2018-31 / 3078568 
732 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - RAZÃO SOCIAL / 
0736299211 

-------------------------------------- 
JUNQUEIRA DROGARIA LTDA / 34.257.150/0001-05 
25351.391936/2020-31 / 7721865 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0854935214 
-------------------------------------- 
DROGA DANTAS EIRELI ME / 07.093.508/0001-20 
25351.294339/2013-31 / 0955695 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0836767211 
-------------------------------------- 
FARMACIA RAMOS DE PADUA LTDA / 08.621.227/0001-66 
25351.428462/2009-31 / 0616108 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0854949214 
-------------------------------------- 
FARMACIA DESCONTAO LTDA - ME / 21.810.514/0001-82 
25351.373425/2017-32 / 7531242 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0836806216 
-------------------------------------- 
MEDCPLUS EQUIPAMENTOS SERVIÇOS E PRODUTOS EIRELI - ME / 09.111.027/0001-26 
25351.083797/2016-34 / 1155040 
7155 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - 
DISTRIBUIDORA - ENDEREÇO MATRIZ / 0751411213 
-------------------------------------- 
E.H. LOBO MEDICAMENTOS / 10.649.443/0001-61 
25351.308886/2017-34 / 7522286 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836783213 
-------------------------------------- 
J CARVALHO DROGARIA EIRELI / 26.270.309/0002-76 
25351.575038/2020-34 / 7770892 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0823563215 
-------------------------------------- 
FARMACIA UMUPREV -ltda EPP / 07.928.261/0006-20 
25351.043906/2016-35 / 7457817 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0769811219 
-------------------------------------- 
GHL DROGARIA EIRELI - EPP / 26.957.336/0001-30 
25351.412653/2017-35 / 7529327 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0836798211 
-------------------------------------- 
DROGARIA FARMASIL LTDA / 26.455.043/0001-55 
25351.499939/2016-36 / 7488262 



70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 
0770173210 
-------------------------------------- 
DROGARIA JURUCE LTDA / 52.688.488/0004-38 
25351.069261/2012-37 / 0828326 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 

Rodrigo dos Passos de Almeida / 40.444.182/0001-04 
25351.040432/2021-37 / 7785254 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836787216 
-------------------------------------- 
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 07.094.705/0001-64 
25351.035130/2018-41 / 2099156 
724 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - RAZÃO 
SOCIAL / 0736438211 
-------------------------------------- 
symacape cf farmacia e perfumaria ltda me / 19.386.867/0001-55 
25351.053430/2016-41 / 7454890 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836781217 
-------------------------------------- 
FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANCADA EIRELI / 12.951.863/0001-23 
25351.373289/2019-42 / 1191623 
7155 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - 
DISTRIBUIDORA - ENDEREÇO MATRIZ / 0751426211 
-------------------------------------- 
PROAMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE E CORRELATOS LTDA / 
34.425.614/0001-37 
25351.489532/2019-43 / 8187428 
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 0736373217 
-------------------------------------- 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/0628-06 
25351.333874/2017-48 / 7524486 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0769805214 
-------------------------------------- 
AFVB DROGARIA LTDA / 14.878.973/0001-32 
25351.477002/2014-48 / 7263498 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0816657219 
25351.477002/2014-48 / 7263498 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0816652218 
-------------------------------------- 
DROGARIA CARMO &RODRIGUES LTDA / 17.614.009/0001-95 
25351.275231/2013-49 / 0997583 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0823848211 
-------------------------------------- 
raia drogasil s/a / 61.585.865/0869-51 
25351.409915/2013-51 / 0979460 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836779215 

V G MENDES ME / 10.914.498/0001-51 



25351.482770/2010-51 / 0680786 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0823860210 
-------------------------------------- 
SIPCAM JARDIM BRASIL LTDA / 28.677.010/0001-85 
25351.828170/2020-54 / 3096971 
716 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0751615218 
-------------------------------------- 
GIGANTE FARMA EIRELI EPP / 10.431.817/0001-78 
25351.097087/2013-55 / 0900696 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0769785216 
-------------------------------------- 
CIAT - CENTRO INTEGRADO DE ARMAZENAGEM E TRANSPORTE LTDA ME / 
14.408.651/0001-20 
25351.429178/2016-57 / 1159670 
7124 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - 
ARMAZENADORA - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 0751639214 
-------------------------------------- 
STARLAB COMERCIO SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI / 09.006.864/0001-95 

25351.751530/2015-57 / 8131224 
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 0751567213 
-------------------------------------- 
DROGARIA ESPERANÇA GIGI LTDA / 08.609.825/0001-10 
25351.109232/2007-58 / 0488387 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0819723217 
-------------------------------------- 
CSB DROGARIAS S/A - FILIAL 48 / 42.225.938/0049-02 
25351.234565/2013-62 / 0996851 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0836808212 
-------------------------------------- 
stocktrans logistica e transportes eirelli / 17.932.436/0003-83 
25351.004226/2021-63 / 8216962 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0751464210 
-------------------------------------- 
VJJN FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI / 64.533.177/0001-36 
25351.220769/2002-63 / 0141242 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0823856211 
-------------------------------------- 
DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS / 92.665.611/0014-91 
25351.326950/2014-66 / 7205837 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0870246212 
-------------------------------------- 
DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICEMENTOS / 92.665.611/0005-09 
25351.638039/2013-68 / 7078679 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0870248219 
-------------------------------------- 
farmacia Umuprev ltda / 07.928.261/0004-68 



25351.051587/2014-70 / 7098793 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0769807211 
-------------------------------------- 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/0309-47 
25351.545325/2014-71 / 7285781 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0823862216 
-------------------------------------- 
PRIMAVITA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA / 26.054.835/0001-18 
25351.017559/2020-71 / 8195468 
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 0751394211 

M3 CARE SERVICO E COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES EIRELI / 36.412.960/0001- 
06 
25351.121065/2021-71 / 8218289 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0952219212 
-------------------------------------- 
DROGARIA NOVA PHARMA LTDA / 15.329.406/0001-90 
25351.247864/2018-71 / 7582131 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0870232212 
-------------------------------------- 
A N DE VASCONCELOS ROCHA / 37.887.909/0001-13 
25351.042531/2020-72 / 7752860 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836789212 
-------------------------------------- 
DROGARIA E PERFUMARIA GONCALVES E SOARES LTDA - ME / 04.832.104/0001-13 
25351.508065/2013-72 / 7004135 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0854945211 
-------------------------------------- 
ALFA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS E PRODUTOS MEDICOS LTDA / 
09.530.198/0001-90 
25351.238971/2013-72 / 8094204 
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 0768000211 
-------------------------------------- 
DROGARIA MORADA NOVA LTDA / 24.952.816/0001-83 
25351.350057/2016-73 / 7477885 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0870230216 
-------------------------------------- 
MONICA F CARVALHO - ME / 12.294.035/0001-60 
25351.198409/2016-73 / 7466238 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836791214 
-------------------------------------- 
M F C S SANTOS DROG. ME / 28.446.501/0001-15 
25351.508310/2017-75 / 7544201 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0852101218 
-------------------------------------- 
IRMÃOS MATTAR E CIA LTDA / 25.102.146/0128-51 



25351.827737/2020-75 / 7742161 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0820326211 
25351.827737/2020-75 / 7742161 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0820423213 

ELIZABETE DE OLIVEIRA PASSOS / 10.836.680/0001-31 
25351.788214/2015-77 / 7430851 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0823865211 
-------------------------------------- 
R K TORRANO DROGARIA LTDA / 11.887.384/0001-22 
25351.374581/2014-78 / 7224254 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0823850212 
-------------------------------------- 
UHT LOGÍSTICA S.A / 24.303.324/0001-67 
25351.600385/2019-79 / 3090201 
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ / 
0768006210 
-------------------------------------- 
MHL SILVESTRE NEVES DROGARIAS EIRELI / 30.659.393/0001-00 
25351.181396/2020-80 / 7714223 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0769809217 
-------------------------------------- 
DROGARIA DAS HORTENCIAS LTDA EPP / 05.632.822/0001-09 
25351.050622/2003-81 / 0396522 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0823868215 
-------------------------------------- 
DIAS, ARAUJO, FARIA &CIA. LTDA. ME. / 05.052.172/0001-22 
25351.011064/2006-81 / 1375540 
7027 - AE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO - ENDEREÇO / 0854256212 
-------------------------------------- 
E P FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 07.667.716/0001-96 

7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0854965216 
-------------------------------------- 
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/1801-17 
25351.241701/2018-85 / 7581582 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836775212 
-------------------------------------- 
CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP / 05.359.481/0001-40 
25351.626001/2017-86 / 3077102 
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ / 
0736445218 
-------------------------------------- 
MARIATH &MAYER LTDA / 10.259.038/0001-37 
25351.672939/2008-87 / 0568490 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0836804210 
-------------------------------------- 
FARMACIA DO PEDRINHO LTDA - ME / 11.601.839/0001-00 
25351.231101/2010-88 / 0664481 



7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0854929210 
25351.231101/2010-88 / 0664481 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0854967212 
-------------------------------------- 
FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANCADA EIRELI / 12.951.863/0001-23 
25351.353055/2019-89 / 8185322 
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 0751610216 
-------------------------------------- 
Labortronica Serviços e Comercio Ltda / 16.811.412/0001-41 
25351.293486/2019-89 / 8182573 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0544555210 
-------------------------------------- 
PF CONSUMER HEALTHCARE BRAZIL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA / 30.872.270/0002-34 
25351.109772/2021-90 / 8218366 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0817839216 
-------------------------------------- 
DROGARIA CIBIEN PRAIA DA COSTA LTDA / 30.768.079/0001-66 
25351.684327/2019-90 / 7694716 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0836765215 

-------------------------------------- 
A4 - COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI / 09.943.995/0001-07 
25351.029678/2010-90 / 0644518 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0854951216 
-------------------------------------- 
VISAO LIMP DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EIRELI / 19.214.320/0001-72 
25351.267434/2020-91 / 4026179 
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - 
AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 3637576201 
-------------------------------------- 
medartis importaçao e exportaçao ltda / 07.021.336/0002-60 
25351.006926/2021-92 / 8217019 
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE 
ATIVIDADES / 0751456217 
-------------------------------------- 
RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/0605-61 
25351.110649/2014-92 / 7124607 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836785210 
-------------------------------------- 
R.V.G JB LTDA ME / 08.398.937/0001-79 
25351.540768/2013-95 / 7013517 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0836769218 
-------------------------------------- 
AF DE ALMEIDA DROGARIA EIRELI / 09.493.763/0001-96 
25351.303750/2014-95 / 7195226 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0836763219 
-------------------------------------- 



NELSON FERREIRA DA SILVA NFS / 26.675.487/0001-04 
25351.315283/2017-99 / 7522514 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0870236215 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.077, DE 12 DE MARÇO DE 2021 
O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno 
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, 
resolve: 
Art. 1º. Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento para as 
Empresas constantes no anexo desta Resolução. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO 
ANEXO 
Drogaria Dr. Luiz LTDA / 39.418.684/0002-62 
25351.121323/2021-10 / 
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0804980217 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação do Documento de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº 275/2019 
e Art. 3º da Resolução RDC nº 25/2011. 
-------------------------------------- 
OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI / 31.554.188/0001-43 
25351.120986/2021-17 / 
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - 
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0803973217 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação de relatório de inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos 
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local 
competente. Conforme estabelecido pelo artigo 51 da Lei Nº 6.360/76 e pelo artigo 3º do 
Decreto Nº 8.077/13, a Autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento 
sanitário. 
-------------------------------------- 
J.S. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 32.422.207/0001-40 
25351.120977/2021-26 / 
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0803964218 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação de relatório de inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos 
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local 
competente. Conforme estabelecido pelo artigo 51 da Lei Nº 6.360/76 e pelo artigo 3º do 
Decreto Nº 8.077/13, a Autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento 
sanitário. 
-------------------------------------- 
R T L V SILVINO LTDA / 40.090.942/0001-22 

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação de relatório de inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos 
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local 
competente. Conforme estabelecido pelo artigo 51 da Lei Nº 6.360/76 e pelo artigo 3º do 
Decreto Nº 8.077/13, a Autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento 
sanitário. 
-------------------------------------- 
LEBIAN MARCELLE DA SILVEIRA MELO FONSECA 05350545485 / 36.173.872/0001-07 



25351.098749/2021-62 / 
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0736803211 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o 
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela 
autoridade sanitária local competente; conforme disposto nos artigos 15 e 18 da RDC nº 
16/2014. Conforme o estabelecido pelo artigo 51 da Lei nº 6360/76 e pelo artigo terceiro 
do decreto nº 8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento 
sanitário. 
-------------------------------------- 
DROGARIA VERA CRUZ LTDA / 00.030.181/0015-02 
25351.110015/2021-69 / 
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0769120213 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação da declaração assinada do Anexo da RDC 275/2019, contrariando o Art. 
11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3º da RDC nº 25/2011. 
-------------------------------------- 
LEBIAN MARCELLE DA SILVEIRA MELO FONSECA 05350545485 / 36.173.872/0001-07 
25351.098752/2021-86 / 
860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 0736808213 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação do contrato social com objeto compatível com a atividade pleiteada, 
conforme o disposto nos artigos 15 e 18 da RDC nº 16/2014. 
-------------------------------------- 
SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA / 04.044.047/0010-07 
25351.121320/2021-86 / 
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0804971218 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC 275/2019, contrariando o Art. 
11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3º da RDC nº 25/2011 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.078, DE 12 DE MARÇO DE 2021 
O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno 
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, 
resolve: 
Art. 1º. Indeferir o pedido de Alteração de Autorização de Funcionamento das 
Empresas constantes no anexo desta Resolução. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO 
ANEXO 
ingridix Formulas Magistrais Ltda Epp / 27.124.614/0001-31 
25351.331438/2019-04 / 7660027 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0854933218 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº 
275/2019 e Art. 3º da Resolução RDC nº 25/2011. 
-------------------------------------- 
DROGARIA SANTOS MELO LTDA - ME / 55.873.020/0001-69 
25351.217338/2002-10 / 0108245 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0836802213 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 



Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº 
275/2019 e Art. 3º da Resolução RDC nº 25/2011. 
-------------------------------------- 
FARMACELI LTDA - EPP / 03.720.938/0001-74 
25351.264851/2013-52 / 0944003 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0854961213 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC 275/2019, contrariando o Art. 
11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3º da RDC nº 25/2011. 
-------------------------------------- 
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS / 84.683.481/0570-12 
25351.420382/2019-53 / 7667792 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836793211 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
O Alvará Sanitário apresentado não contempla a atividade requerida e não houve 
apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº 275/2019 
e Art. 3º da Resolução RDC nº 25/2011. 
-------------------------------------- 
VILIONI FARMACIAS LTDA / 03.325.100/0001-86 
25351.410813/2014-69 / 7238312 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0836773216 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
A Licença Sanitária apresentada não contempla as atividades requeridas e não houve 
apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº 275/2019 
e Art. 3º da Resolução RDC nº 25/2011 

MONIQUE A. LUCIANO - FARMACIA / 34.978.811/0001-83 
25351.608587/2019-69 / 7691433 
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0854937211 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº 
275/2019 e Art. 3º da Resolução RDC nº 25/2011. 
-------------------------------------- 
FARMACIA BELA VISTA EIRELI / 83.357.087/0001-86 
25351.149369/2014-74 / 7133747 
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0823872213 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação da declaração assinada do Anexo da RDC 275/2019, contrariando o Art. 
11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3º da RDC nº 25/2011. 
-------------------------------------- 
FERNANDA NAIMANN BERNARDI ME / 21.199.537/0001-00 
25351.163871/2015-79 / 7369817 
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 
0870244216 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação da declaração assinada do Anexo I da RDC 275/2019, contrariando o Art. 
11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3º da RDC nº 25/2011 
-------------------------------------- 
DROGARIA CIBIEN PRAIA DA COSTA LTDA / 30.768.079/0001-66 
25351.684327/2019-90 / 7694716 



7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 0836796215 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação da declaração assinada do Anexo da RDC 275/2019, contrariando o Art. 
11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3º da RDC nº 25/2011. 
-------------------------------------- 
DROGARIA CAMPEA POPULAR C. COSTA LTDA EPP / 21.812.204/0001-05 
25351.212553/2018-91 / 1176233 
7155 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
- ENDEREÇO MATRIZ / 0827667206 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Alteração de endereço publicada anteriormente, em 22/12/2020, por meio do expediente 
nº 4143566/20-6, nos mesmos termos da petição atual. 
-------------------------------------- 
TRT ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS LTDA / 02.998.899/0001-09 
25351.005567/00-23 / 8002237 
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 0736298215 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação de documento vigente com dados atualizados, emitido pela autoridade 
sanitária local competente, que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as 
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 
16/2014. 
RESOLUÇÃO RE Nº 1.079, DE 12 DE MARÇO DE 2021 
O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno 
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, 
resolve: 
Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de 
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria 
nº. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e 
restrições estabelecidas. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO 
ANEXO 
ONIX HOSPITALAR EIRELI / 38.328.303/0001-00 
25351.103553/2021-05 / 1251304 
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0751431214 
-------------------------------------- 
CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA / 02.814.497/0008-83 
25351.121106/2021-20 / 1251289 
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0804134219 

-------------------------------------- 
YAMAHA MOTOR DO BRASIL LOGISTICA LTDA / 26.278.985/0001-05 
25351.098471/2021-23 / 1251119 
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - 
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0736403213 
-------------------------------------- 
H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA / 07.932.265/0001- 
77 
25351.098624/2021-32 / 1251231 



704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0736566210 
-------------------------------------- 
alianca distribuidora de produtos médicos hospitalares limitada epp / 29.168.948/0001- 
32 
25351.098541/2021-43 / 1251171 
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0736478213 
-------------------------------------- 
UNA MEDIC IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA / 32.247.380/0001-50 
25351.098613/2021-52 / 1251258 
706 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0736554211 
-------------------------------------- 
NORTE GREEN COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALAR LTDA - ME / 
24.218.223/0001-98 
25351.103695/2021-64 / 1251349 
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0751598216 
-------------------------------------- 
MINAS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E PERFUMARIAS LTDA / 
34.456.947/0004-76 
25351.098562/2021-69 / 1251200 
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0736502211 
-------------------------------------- 
PHARMA LOG - LOGISTICA E DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS - EIRELI / 36.684.627/0001- 
56 
25351.120992/2021-74 / 1251275 
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0803979215 
-------------------------------------- 
BOTICA VET MANIPULAÇÃO / 28.674.245/0001-13 
25351.091011/2020-93 / 1251244 
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 3365999201 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.080, DE 12 DE MARÇO DE 2021 
O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno 
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, 
resolve: 
Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de 
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria 
nº. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e 
restrições estabelecidas. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO 
ANEXO 
H.W.C. DA SILVA - A MEDICAL MEDICAMENTOS / 28.692.942/0001-05 
25351.996279/2020-13 / 1244093 
7104 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - RAZÃO SOCIAL / 0736324216 



-------------------------------------- 
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 07.094.705/0001-64 
25351.035168/2018-14 / 1174172 

7104 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - RAZÃO SOCIAL / 0736430211 
-------------------------------------- 
JEOVA JIREH TRANSPORTES BR LTDA / 20.209.036/0002-78 
25351.415296/2019-29 / 1191637 
7021 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - ARMAZENADORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 0751589217 
-------------------------------------- 
MAKROFARMA QUIMICA FARMACEUTICA LTDA / 33.223.157/0001-35 
25351.909969/2020-41 / 1243651 
7117 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - INDÚSTRIA DO 
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 0751587214 
-------------------------------------- 
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. / 49.324.221/0020-77 
25351.444698/2020-74 / 1241601 
70348 - AFE/AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - 
INCORPORAÇÃO, CISÃO OU FUSÃO DE EMPRESAS / 0751395218 
-------------------------------------- 
VJJN FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI / 64.533.177/0001-36 
25000.002431/00-41 / 1348320 
7024 - AE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO - RAZÃO SOCIAL / 0823439216 
RESOLUÇÃO RE Nº 1.081, DE 12 DE MARÇO DE 2021 
O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno 
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, 
resolve: 
Art. 1º. Indeferir o Pedido de Autorização Especial para Empresas de 
Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo 
com a Portaria nº. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as 
proibições e restrições estabelecidas. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO 
ANEXO 
FARMACIA HOLISTICA LTDA ME / 02.673.351/0004-31 
25351.109954/2021-61 / 
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 0768695211 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação da declaração assinada do Anexo II da RDC 275/2019, contrariando o 
Art. 11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3º da RDC nº 25/2011 

-------------------------------------- 
R T L V SILVINO LTDA / 40.090.942/0001-22 
25351.121001/2021-71 / 
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA 
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 0803992211 
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 
Não apresentação de relatório de inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos 
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local 



competente. Conforme estabelecido pelo artigo 51 da Lei Nº 6.360/76 e pelo artigo 3º do 
Decreto Nº 8.077/13, a Autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento 
sanitário. 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.014, DE 10 DE MARÇO DE 2021 
O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 189, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno 
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e 
ainda amparado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 345, de 16 de dezembro de 
2002, resolve: 
Art. 1º Deferir pleito de Mudança de Endereço em Autorização de Funcionamento 
de Empresa, em conformidade com o disposto no anexo. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
NÉLIO CÉSAR DE AQUINO 
ANEXO 
MATRIZ 
EMPRESA: ZERO PRAGAS LTDA 
ENDEREÇO: RUA AGRIÃO, 37 
BAIRRO: FRAGOSO 
MUNICÍPIO: OLINDA 
UF: PE 
CEP: 53.250-370 
CNPJ: 18.344.858/0001-39 
PROCESSO: 25757.031777/2015-15 (EXP.: 0546360/21-2) 
AUTORIZ./MS: 9.06991-6 
ÁREA: PAF 
ATIVIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO OU DESRATIZAÇÃO EM 
EMBARCAÇÕES, 
VEÍCULOS TERRESTRE EM TRÂNSITO POR ESTAÇÕES E PASSAGEM DE FRONTEIRA, AERONAVES, 
TERMINAIS PORTUÁRIOS E AEROPORTUÁRIOS DE CARGAS E VIAJANTES, TERMINAIS 
ADUANEIRO 
DE USO PÚBLICO E ESTAÇÕES E PASSAGENS DE FRONTEIRA 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.015, DE 10 DE MARÇO DE 2021 
O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 189, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento 
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro 
de 2018, e ainda amparado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 345, de 16 de 
dezembro de 2002, resolve: 
Art. 1º Deferir pleito de Alteração de Razão Social em Autorização de 
Funcionamento de Empresa, em conformidade com o disposto no anexo. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
NÉLIO CÉSAR DE AQUINO 
ANEXO 
MATRIZ 
EMPRESA: ZERO PRAGAS LTDA 
ENDEREÇO: RUA AGRIÃO, 37 
BAIRRO: FRAGOSO 
MUNICÍPIO: OLINDA 
UF: PE 
CEP: 53.250-370 
CNPJ: 18.344.858/0001-39 



PROCESSO: 25757.031777/2015-15 (EXP.: 0546435/21-8) 
AUTORIZ./MS: 9.06991-6 
ÁREA: PAF 
ATIVIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO OU DESRATIZAÇÃO EM 
EMBARCAÇÕES, VEÍCULOS TERRESTRE EM TRÂNSITO POR ESTAÇÕES E PASSAGEM DE 
FRONTEIRA, AERONAVES, TERMINAIS PORTUÁRIOS E AEROPORTUÁRIOS DE CARGAS E 
VIAJANTES, TERMINAIS ADUANEIRO DE USO PÚBLICO E ESTAÇÕES E PASSAGENS DE 
FRONTEIRA . 

RESOLUÇÃO RE Nº 1.016, DE 10 DE MARÇO DE 2021 
O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados da 
Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe confere o art. 189, 
aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria 
Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, e ainda amparado pela Resolução de 
Diretoria Colegiada - RDC nº 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve: 
Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Empresas Prestadoras de 
Serviços de Interesse da Saúde Pública em conformidade com o disposto no anexo. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
NÉLIO CÉZAR DE AQUINO 
ANEXO 
MATRIZ 
EMPRESA: SERGIO LUIZ DA SILVA LEPINE 
ENDEREÇO: RUA 09, N.º 1.986 - LOTEAMENTO RIVER PARK 
BAIRRO: DISTRITO MANGABEIRA 
MUNICÍPIO: EUSÉBIO 
UF: CE 
CEP: 61.760-000 
CNPJ: 15.258.713/0001-27 
PROCESSO Nº: 25763.045305/2021-82 (EXP: 0575896/21-3) 
AUTORIZ/MS: 9.09508-8 
ÁREA: PAF 
ATIVIDADE: PRSETAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAENDIMENTO MÉDICO EM TERMINAIS 
AQUAVIÁRIOS, PORTOS ORGANIZADOS, AEROPORTOS E POSTOS DE FRONTEIRAS. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
MATRIZ 
EMPRESA: CONVIDA REFEIÇÕES LTDA. 
ENDEREÇO: AV. JABAQUARA, Nº 2.958, CONJ. 43 
BAIRRO: MIRANDÓPOLIS 
MUNICÍPIO: SÃO PAULO 
UF: SP 
CEP: 04.046-500 
CNPJ: 05.599.283/0001-53 
PROCESSO: 25752.489974/2020-19 (EXP: 1725075/20-7) 
AUTORIZ/ MS: 9.09507- 4 
ÁREA: PAF 
ATIVIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE 
SUPERFÍCIES DE AERONAVES, VEÍCULOS TERRESTRES EM TRÂNSITO POR ESTAÇÕES E 
PASSAGENS DE FRONTEIRA, EMBARCAÇÕES, TERMINAIS PORTUÁRIOS E AEROPORTUÁRIOS 
DE CARGAS E VIAJANTES, TERMINAIS ADUANEIROS DE USO PÚBLICO E ESTAÇÃO E 
PASSAGEM DE FRONTEIRAS 



--------------------------------------------------------------------------------------------- 
MATRIZ 
EMPRESA: TRANSFIELD MARÍTIMA LTDA 
ENDEREÇO: AV. ASTECA, Nº 03 
BAIRRO: CIDADE CONTINENTAL 
MUNICÍPIO: SERRA 
UF: ES 
CEP: 29163-557 
CNPJ: 37.666.469/0001-74 
PROCESSO: 25748.132469/2021-37 EXP. 0838281/21-6 
AUTORIZ/MS: 9.09506-1 
ÁREA: PAF 
ATIVIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO OU REPRESENTAÇÃO DE 
NEGÓCIOS, EM NOME DE REPRESENTANTE LEGAL OU RESPONSÁVEL DIRETO POR 
EMBARCAÇÃO, TOMANDO AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS AO SEU DESPACHO EM PORTOS 
ORGANIZADOS E TERMINAIS AQUAVIÁRIOS INSTALADOS NO TERRITÓRIO NACIONAL. 
RESOLUÇÃO RE Nº 1.017, DE 10 DE MARÇO DE 2021 
O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados 
da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 189, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de 
Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018 , e ainda amparado pela 
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 19 de março de 2004, resolve: 
Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Empresas Prestadoras 
de Serviços de Interesse de Saúde Pública em conformidade com o disposto no 
anexo 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
NÉLIO CÉZAR DE AQUINO 
ANEXO 
EMPRESA: OCEANS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO EIRELI 
ENDEREÇO: AV. ELDES SCHERRER SOUZA, Nº 2096, SALAS 903 E 903-A 
BAIRRO: COLINA DE LARANJEIRAS 
MUNICÍPIO: SERRA 
UF: ES 
CEP: 29167-080 

CNPJ: 06.213.450/0001-49 
PROCESSO: 25748.160681/2021-94 (EXP. 0922067/21-4) 
AUTORIZ/MS: 9.09509-1 
ÁREA: PAF 
ATIVIDADE: Prestação de serviço de importação de medicamentos e matérias-primas 
farmacêuticas, por conta e ordem de terceiroTT 


